PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES ii À

residente Kenm

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000102/2023 - 20/02/2024 - Processo Nº 032209/2023

Publicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 29/12/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

z AVISO DE LICITAÇÃO
s PREGÃO ELETRÔNICO SRP
õ Nº 000102/2023
E . PROCESSO 032209/2023

clico ,SENSO CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0600001.02.0014

5550
is85E3» » >» O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna

sc É público aos interessados que fará realizar licitação na modalidade "Pregão
BU = Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para contratação de empresa

especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o desjejum e

o lanche da tarde para atender a rede municipal de ensino no ano letivo de 2024

com reserva de cota de até 25% para participação exclusiva de microempresa e

* empresa de pequeno porte e itens exclusivos para microempresa e empresa de
.
pequeno porte. O edital estará disponível nos sites
www .presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.com
g

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:Até às 08h do dia 20/02/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU [A DE PREÇOS: às 09h do dia 20/02/2024.

Presidente Kennedy, 28/12/2023.

Certifico que AA

> Ê a e A]
+

sesticado na forma do Art.69 da Lei Orgânica
Municipal com redação dada pela emenda nº014

e 09/05/2019,apd. 1.5
Secvidor(a): 5»)
Camara Muntcipel dé Pragidente Kennedy-ESed -

1/1

DOM/ES-Edição Nº2.423
sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC) Nº
016/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO INTEGRADA
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO PARA ELABORAÇÃO
DE ESTUDOS E PROJETOS DE, ENGENHARIA
(BASICO E EXECUTIVO) E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE MICRODRENAGEM, MACRODRENAGEM, SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E ESTAÇÕES DE
TRATAMENTO, DE ESGOTO (ETE) - INCLUSIVE
PRE-OPERAÇÃO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, NO
MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, ematendimento a Decisão Monocrática 01801/2023-9
do TCEES.

Presidente Kennedy/ES, 28/12/ 2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1235737
Z

AVISODACHAMADA
PÚBLICANº001/2023
Código CidadES nº 2023.058E0600001.18.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente deLicitação, torna público aosinteressados que está disponível o Edital da ChamadaPública nº 01/2023, objetivando a AQUISIÇÃO
DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER AS
UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - SEME/PK DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY, CONFORME PRECONIZADO
PELO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR- PNAE/FNDE. Os envelopes serão recebidos
até o dia 29/01/2024, às 09:00 horas, no Setor de
Protocolo do Município de Presidente Kennedy/ES,sendo que os envelopes serão abertos no mesmo diae horário na Sala da Comissão de Licitação. O Edital
estará disponível no site www.presidentekennedy.
es.gov.br ou no Setor de Licitação, localizado na Rua
Jackes Soares, 54, Centro, Presidente Kennedy/ES,
nos dias úteis e horário de expediente.

Presidente Kennedy/ES, 28/12/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1236575

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000090/2023
PROCESSO 028014/2023

CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:2023.058E0600001.02.0016
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “PregãoEletrônico” SRP, tipo menor preço por item paraaquisição de livros de literatura para atender
as bibliotecas e os alunos da rede municipal de
ensino. O edital estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.
com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
06/02/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h

do dia 06/02/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1237231

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000103/2023
PROCESSO 034954/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600006.02.0005
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item
para contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de Vigilância Patrimonial paraEventos. O edital estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.
com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
05/02/2024,
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 05/02/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000096/2023
PROCESSO 029435/2023
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600001.02.0015
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação de empresa para o fornecimento,
instalação dos equipamentos e materiais (solução
sala digital), que consiste em uma solução tecnológica
educacional para uso em salas de aula em toda a
rede municipal de ensino. O edital estará disponível
nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.
blicompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
19/02/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 19/02/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023,
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023 às 1:35:06 Código de Autenticação: a9e12890

FIO PASSO afectoPAD
sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023

PROCESSO 032209/2023
CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600001.02.0014
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação de empresa especializada para
fornecimento de gêneros alimentícios para atender
o desjejum e o lanche da tarde para atender a
rede municipal de ensino no ano letivo de 2024
com reserva de cota de até 25% para participação
exclusiva de microempresa e empresa de pequeno
porte e itens exclusivos para microempresa e
empresa de pequeno porte. O edital estará disponível
nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www,
bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
20/02/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOSàs 09h
do dia 20/02/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.
MEZAQUE DASILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000104/2023
PROCESSO 035053/2023
CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600001.02.0013
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item
para contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais escolares para reposição
dos kits escolares e atender a educação infantil,
ensino fundamental , educação de jovens e adultos,
professores e pedagogos da rede municipal de ensino,
por um período de 12 (doze) meses, com reserva
de cota de até 25% para participação exclusiva de
microempresa e empresa de pequeno porte e itens
exclusivos para microempresa e empresa de pequeno
porte. O edital estará disponível nos sites www,
presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
21/02/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOSàs 09h
do dia 21/02/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.
MEZAQUEDA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000094/2023
PROCESSO 033214/2023

CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500001.02.0039
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
aquisição de medicamentos para atendimento da
demanda do pronto atendimento municipal: soluções
de grande volume. O edital estará disponível nos
sites www.presidentekennedy.es.gov.br e WWW.
bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
22/02/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 22/02/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000101/2023
PROCESSO 031767/2023
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600004.02.0006
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço global para
contratação de empresa especializada em coletas
e análises físico-químicas e microbiológicas em
água mensalmente, para atender a demanda da
secretaria municipal de serviços públicos. O edital
estará disponível nos sites www,presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
23/02/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOSàs 09h
do dia 23/02/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000056/2023
PROCESSO 012558/2023
CÓDIGO DE
2023.058E0600005.02.0005

IDENTIFICAÇÃO:

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preçopor item para
aquisição de materiais de construção para atender
a secretaria municipal de obras e habitação e a
secretaria municipal de saúde, com reserva de cota de
até 25%para participação exclusiva de microempresa
e empresa de pequeno porte e itens exclusivos para

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTODE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023 às 1:35:06 Código de Autenticação: a9e12890